



RESULTADO DE COTAÇÃO											
Nº 5800.44902/2024											
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS PARA ODONTOLOGIA - DENTISTICA											
				ATAS PÚBLICAS - 06/08/2024						PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ITEM: 438080 DESCRIÇÃO: AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: SILICONE, TIPO: ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, FORMATO: BLOCO, TAMANHO: ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO	UNIDADE	200	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	R\$ 7,68	R\$ 1.536,00	R\$ 7,28	R\$ 1.455,33
2	ITEM:429359 DESCRIÇÃO: APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO: P, CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS: CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA: PONTA ANGULADA	UNIDADE	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 21,70	R\$ 10.850,00	R\$ 20,57	R\$ 10.283,33
3	ITEM: 440147 DESCRIÇÃO: BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 10 X 1 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00	R\$ 24,81	R\$ 12.405,00	R\$ 24,30	R\$ 12.150,00	R\$ 24,87	R\$ 12.435,00
4	ITEM: 440155 DESCRIÇÃO: BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 15 X 1 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 23,33	R\$ 11.665,00	R\$ 23,39	R\$ 11.695,00	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00	R\$ 23,41	R\$ 11.703,33
5	ITEM:428068 DESCRIÇÃO: BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL C, PONTAS EM TITÂNIO, APLICAÇÃO: TIPO "Z", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO	UNIDADE	200	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00	R\$ 7,39	R\$ 1.477,33

6	ITEM: 302474 DESCRIÇÃO: BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: Nº 29, APLICAÇÃO: ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UNIDADE	200	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00	R\$ 8,31	R\$ 1.662,00	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
7	ITEM:413300 DESCRIÇÃO: CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: OITAVADO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 5,93	R\$ 2.965,00	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	R\$ 6,28	R\$ 3.140,00	R\$ 6,06	R\$ 3.031,67
8	ITEM: 426526 DESCRIÇÃO: CALCADOR , CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA: Nº 01 AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00	R\$ 10,36	R\$ 2.072,67
9	ITEM: 426525 DESCRIÇÃO: CALCADOR , CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA: Nº 02, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00	R\$ 11,68	R\$ 2.336,00
10	ITEM: 426527 DESCRIÇÃO: CALCADOR , CONDENSADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA: Nº 03, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00
11	ITEM: 426703 DESCRIÇÃO: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 18, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 9,95	R\$ 1.990,67
12	ITEM: 426706 DESCRIÇÃO: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 19, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00	R\$ 8,86	R\$ 1.772,00

13	ITEM: 407974 DESCRIÇÃO: ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HOLLEMBACK, TAMANHO: Nº 03	UNIDADE	200	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00
14	ITEM: 407971 DESCRIÇÃO: ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HOLLEMBACK, TAMANHO: Nº 3S	UNIDADE	200	R\$ 10,41	R\$ 2.082,00	R\$ 10,86	R\$ 2.172,00	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 11,26	R\$ 2.251,33
15	ITEM: 427840 DESCRIÇÃO: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, MODELO: Nº 01, TIPO USO: P, APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO, CABO C, SILICONE, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 44,33	R\$ 8.866,67
16	ITEM: 427838 DESCRIÇÃO: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EM TITÂNIO, MODELO: Nº 02, TIPO USO: P, APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO, CABO C, SILICONE, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 76,35	R\$ 15.270,00	R\$ 64,80	R\$ 12.960,00	R\$ 52,10	R\$ 10.420,00	R\$ 64,42	R\$ 12.883,33
17	ITEM: 391936 DESCRIÇÃO: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DUPLO, TAMANHO: Nº 70, TIPO USO: MANIPULAÇÃO	UNIDADE	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	R\$ 8,84	R\$ 2.652,00	R\$ 7,97	R\$ 2.391,00	R\$ 8,87	R\$ 2.661,00
18	ITEM: 437557 DESCRIÇÃO: ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, TAMANHO: Nº 3, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00	R\$ 2,82	R\$ 1.408,33
19	ITEM: 437558 DESCRIÇÃO: ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, TAMANHO: Nº 5, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00	R\$ 4,13	R\$ 2.066,67
20	ITEM: 413334 DESCRIÇÃO: PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P, ALGODÃO, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 6,43	R\$ 3.215,00	R\$ 5,81	R\$ 2.905,00

21	ITEM: 436846 DESCRIÇÃO: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PLACA P, ESPATULAÇÃO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA: ESPESSURA CERCA DE 6 MM	UNIDADE	500	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00	R\$ 9,77	R\$ 4.885,00	R\$ 13,52	R\$ 6.761,67
22	ITEM: 372458 DESCRIÇÃO: PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL: NÁILON, TIPO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	300	R\$ 11,33	R\$ 3.399,00	R\$ 11,81	R\$ 3.543,00	R\$ 11,86	R\$ 3.558,00	R\$ 11,67	R\$ 3.500,00
23	ITEM: 426503 DESCRIÇÃO: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TOFFLEMIRE, TAMANHO: INFANTIL	UNIDADE	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 29,94	R\$ 5.988,00	R\$ 23,32	R\$ 4.664,00	R\$ 27,72	R\$ 5.544,00
24	ITEM: 426502 DESCRIÇÃO: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TOFFLEMIRE, TAMANHO: ADULTO	UNIDADE	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	R\$ 24,63	R\$ 4.926,00	R\$ 24,38	R\$ 4.875,33
25	ITEM: 426504 DESCRIÇÃO: PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: IVORY	UNIDADE	200	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00	R\$ 19,13	R\$ 3.826,00	R\$ 17,08	R\$ 3.416,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,67
26	ITEM: 442281 DESCRIÇÃO: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SERVIDO, COM MOLA	UNIDADE	200	R\$ 51,26	R\$ 10.252,00	R\$ 57,81	R\$ 11.562,00	R\$ 63,39	R\$ 12.678,00	R\$ 57,49	R\$ 11.497,33
27	ITEM: 442282 DESCRIÇÃO: ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DETRITOS, SEM MOLA	UNIDADE	200	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 55,96	R\$ 11.192,00	R\$ 53,64	R\$ 10.727,33
28	ITEM: 411438 DESCRIÇÃO: POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CAVIDADES, TIPO: DAPPEN	UNIDADE	200	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 2,42	R\$ 484,00	R\$ 2,29	R\$ 457,33

29	ITEM: 411904 DESCRIÇÃO: PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: SACA BROCA, APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PEQUENA	UNIDADE	200	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00
30	ITEM: 413354 DESCRIÇÃO: SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL	UNIDADE	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 32,49	R\$ 16.245,00	R\$ 31,20	R\$ 15.600,00	R\$ 32,23	R\$ 16.115,00
31	ITEM: 425231 DESCRIÇÃO: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: Nº 05, TIPO CABO: CABO MACIÇO	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00
VALOR TOTAL MÉDIO: R\$										R\$	159.471,33

Documento assinado eletronicamente por LUCIMARA BARBOSA DANTAS Mat. 960242-9 em 13/06/2024 às 14:21:55 e NATHALIA CAVALCANTI L
IMEIRA MARTINS Mat. 967981-2 em 14/06/2024 às 09:18:45.

CONSIDERAÇÕES:		
Trata o processo em tela sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS PARA ODONTOLOGIA - DENTISTICA		
Para obtenção do valor acima estimado, esta coordenação consultou as seguintes fontes de pesquisas com empresas do ramo específico:		
I - Sistema Painel de Preços;		
Informo que foram priorizado o parametro I, conforme art. 5º, parágrafo 1º, da Instrução Normativa nº 65/2021.		
Informamos que o item 29 foi aplicado o método matemático MÉDIA SANEADA uma vez que os mesmos encontram-se fora do intervalo de variação da marquem de 25%.		
Para os demais itens foi aplicado o método matemático MÉDIA DE PREÇO, visto que os valores aceitáveis na planilha acima apresentam homogeniedade entre si, correspondendo uma forma mais robusta de preços praticados no mercado e não infringindo o princípio da competitividade.		
Vale salientar que os valores acima apresentados, qualquer desconformidade de valores é de responsabilidade das empresas.		
O Valor Total foi estimado em R\$ 159.471,33 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta e três).		
Maceió -AL 13 de Agosto de 2024		
LUCIMARA BARBOSA DANTAS	NATHÁLIA CAVALCANTI L. MARTINS -	Portaria interna nº 74 de 31 de julho de 2024
ASSESSORA TÉCNICA	COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS E SUPRIMENTOS	